No. 6. 1265 (?). Clemens IV driickt Karl von Anjou seine Freude
dber den missgliickten zweimaligen Vergiftungsversuch aus.?)

f. 111. Letatur papa quod quidam evasit periculum vene-
nose potionis.?)

Nuper ad auditum nostrum rumor plenus merore pervenit,
quod mestice nebule*) mentis apostolice serenitatem obnubilans de
dubio statu filii paterna timoris gladio viscera vulneravit. Audi-
vimus inquam, fili devotissime, quod quidam emuli tui et nostri
per consequens inimici necem tuam per excogitatam malitiam
procurantes semel®) et iterum fecerunt tibi propinari venenum,
modica tamen utraque vice quantitate fellite potionis exhibita,
ne subita persone®) quod absit extinctio scelus et patratores
sceleris indicaret; procurato nichilominus quod Femaricnsis?)
civitas, sedis apostolice filia specialis, statim patrato maleficio
proditionaliter hostibus traderetur. O quam horribile facinus?8)
et irreparabile dampnum, si prevaluisset impiorum severitas et
Romanam ecclesiam, matrem tuam, in tanti ammissione fili per-
petui doloris aculeo sautiasset! cum non solum in tuis sed in
cunctis Italie partibus nominis tui fama sua claritate resplendeat
et ceteris exemplum devotionis et fidelitatis ostendat. Profecto
satis aperte cognoscimus, quod tantum malum machinabantur illi

1) Quia — accendatur gleich der anderen Bulle. 2) Cf. oben
S. 468. 8) zu pars XXIX gehdrig: De recessu pape, de misericordia
ejus, de responsivis benivolis et de oblatione servitiorum. 4) fehlt
etwas oder Schreibfehler? 5) Hier beginnt das Miinchener Fragment
(= 1). 6) fehlt tue? 7) so 1; Ferrariensis 2. 8) ferimus 2.
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malefici pro fidei puritate, quam ad Dei laudem et reverentiam
dicte matris et libertatis ecclesie conservationem observas, cum
in tuo defectu opprimeretur ecclesia et hostium malignitas am-
plius lasciviret sibique latius terminos dilataret. Verum tamen
pius et misericors’) dominus potenter obvians iniquorum?®) ma-
litiis eorumque pravas®) cogitationes effectum consequi non
permittens ac misericorditer ex alto prospectans quod bene-
placitis ejus studiosus*) adherens studia tua in ejus obsequia
magnitudine prompta convertis, voluit pieque providit ut®) per-
sonam tuam predilectam nobis non lederet illud mortiferum
quod bibisti. Super quo®) sibi gratias cum laude referimus,
quod a tali pernitie te clementer eripuit et conservavit?) in-
columem ac eandem civitatem sub tanto perire precipitio non
permisit. Cum autem super premissis nondum ad nos veritatis
plenitudo pervenerit et desideramus anxie de tui status pro-
speritate letari, rogamus quatenus mentem nostram jocunda
responsione letificans reddas nos celeriter de tua continentia
certiores, ut calix amaritudinis in hujusmodi rumorum suscep-
tione gustatus transeat in haustum?®) duleedinis habita tue certi-
tudine ?) sospitatis.